ölçülerine bakarak kıble cihetini belirlemek için kullanılan, zâyiçeler (tab-
lolar) çıkarmak gibi teorik ve pratik birçok alanda kullanılabilen astronomi aletine
verilen ismi ifade eder.
İbnü’n-Nedîm İslam dünyası içerisinde usturlabı ilk defa yapan kişinin Muhammed
b. İbrâhim el-Fezârî olup (ö. 190/806) Kitâbü’l-‘Amel bi’l-usturlâbi’l-müsattah isminde
bir eserinin bulunduğunu söylemiştir.18

18 Atilla Bir, Mustafa Kaçar, “Usturlap”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, (İstanbul: Türkiye Diyanet
Vakfı Yayınları, 2012), 42/195-198.